pag. 191

Pag. 192

pag. 193

est contigit, scilicet ut nos solemus cum blandimentis quibusdam finistram maxillam contingere liberorum, ac deinde ad os nostrum dextram referre. Ergo libauit mei-
to quia partem vultus non totos contigerat, vt oscula dixerit quasi minora & tene-
riora filiæ ora, vt ora diminutie oscula, nam ora vultus dici: vt Intentique ora tene-
bant, &c. Sic ora ferebat: Ipse diminutie oscula dixit minores & teneros vultus: Sum-
maque per galeam delibas oscula fatur. l.11. post voc. iniurias) add alij metu pro me-
tui accipiunt, ablatiuum pro dativo, aut certe ideo metum aufer, vt animo securiore
possit audire: vt alibi, Soluite corde metum Teucri. l.15. post voc. mutari) add. Sane
seruat & hic ordinem sicut in templi oratione, vt statim promittat quo dī p̄fūstatuſ
est, ne auditor sit expectatione suspenſus, Tuorū, &c. l.18. post voc. Vrbem) add. & emend.
Aut Romam significat, quia cum proprietatem detrahimus, quod magnum est signifi-
camus, ut si dicas legi Oratorem, nec addas quem, intelligo Ciceronem: Et ne longa
sit Expectatio adiecit, Et Promissa Lauini Mœnia, aut certe detrahe & sicut multi, &
Expegeſim facis. Cern. &c. l.20. emend. annorum vii. & l.21. add. post voc. perueniſſet
& ſicuſ historia habet cognitō quod Veneris filius, Troia profugus facis iuuantibus
ad Italianam veniſſet, & ab Latino ſuceptus eſſet filiam eius Lauiniam duxit vxorem,
quo dolore Tūr. Rut. qui ante Lauiniam ſperabat uxorem, & Latino & Aenea bel.
&c. l.24. Ouidius emend. Liuſius l.ead. post voc. cum poſt) emend. viſtis à ſe Rutulus &
Mezentio, Alſcanius requiſitum non inueniſſet in D.n.c.r. Itaque ei templum condi-
dit & Iouem indigetem appellauit. Bene autem addidit Feres, vt gratius eſſet quod per
ipſam fieret l.26. post voc. adhibentur) add. Et bene hoc addidit quā dicas, quem tu
miferum dicas nos magnanimum, ſumum. Neque meſ. v. Ad illud Que te genitor
ſententia verit. l.27. post. voc. Al j) emend. Hic pro poſt haec quā dixi. l.29. post voc.
dicat) add. Et ideo Tibi quod multi alij, id eſt tibi ſoli. Nam al. loquitur, &c. l.34.
post voc. consolatione) add. dolenti. l.37. post voc. Latio) add. Rhetorice, ne breue eſſet
ſi triennium diceret, tempora diuifit in species. Ordo autem longiſſimus, nam aliter
non procedit, ſublimemque feres ad ſidera c. M. A. Et Tertia d. L. r. v. a. Ergo videtur
pag. 194. ſic tacite mortem Aenea significaffe. Dun autem, pro donec, &c. p. 194. l.2. post voc. re-
gnaturum) add. aut quia maior cura Veneri de nepote: vt in x. Liceat ſuperelle nepo-
tem, Et iterum ibi: Hunz tegeſe. l.ead. post voc. Additur) add. Licet ſuperius historia
narrata ſit tamen etiam ſecun. &c. l.6. post voc. Alſcanium) add. Sicut I. Caſar ſcribit,
Iulum & v. vel quā Iuloni, id eſt ſagittandi peritum vel à prima barba lanugine quam
iūor Græci dicunt, quæ temp. &c. l.10. post voc. dicit) add. num. ideo ait &c. l.16. post
voc. diceret) add. non cognomen. l.21. post voc. Ilieniſis) add. Et Amphyrio, N. iuu Ar-
go ex Argo paſſe. l. Argiuo. l.24. emend. P. nongentos quinquaginta quatuor. item l.25.
nongentos l. 111. l. annos complectitur, &c. l.27. i. emend. vnde & l.28. post voc. volubi-
libus) add. vel quia voluntur. l.29. post voc. iniuidiam) detrahit, defer. Lupin. & l.30.
post voc. ſylua) emend. Nam ibi etiam Syluum peperitſe dicitur, defruct Lavinium &
Albam, &c. l.31. post voc. albæ) add. vel prolixitate collis ad quam cum de Lavinio dij
penates, tranſlati, nocte proxima Lavinium rediſſent, atque eos denuo Albam Alſcanius
tranſtulifſet, & illi iterum rediſſent, Lavinium eos manere paſſus eſt, datis qui ſacris
præſent, agroque eis adiſignato quo ſe alerent. vi. Mode virtute rūi. N. a. m. alibi, rūi
Clio, vt eſt, Auro, vt potiuit. alias pro magna copia, Cicero in deorum natura, Inſinuāq;
zim maymoris Sallust. Magna vis hominum conuenerat agris pulsa, aut ciuitate eiecta: & eſt fer-
mo diuersa ſignificans, prout ſe locus obtulerit. Hic &c. l.32. ante voc. præterea) add. Si
autem hic iam, in hoc ſciliſet loco. l.36. fine fine) emend. fine intermiſſione. Regnabitur.
In personalib. viſus eſt, quia de multis dicit: vt VI que adeo turbatur agit. Gen. ſ. h. Id e.
T. fed quidam reprehendunt quod Hectore & non Aenea, mos eſt poētis nomina ex
vicinis vſurpare, quia coniunctus genere Hectori Alſcanius, vt eſt. Et pater Aen. & a.e.
Hector. Alij tradunt cum Hectoris progenies nulla in Italia fuerit, ideo ſub Hectore
poſitum ut ſignificaret ſub forte, vt in quinto Hectorei ſocij. Sed & aliis reb. alia dant
nomina ut pios Aeneadas appellari, ut timidos Phrygas, ut nobiles Dardanidas, ut per-
iuros Laomedontiadas. Cæterum vbi veram originem ſignificat domus Aſſaraci ponit:
Ex quo Capys, ex Capy Anchises, ex Anchise Aeneas. l.42. post voc. Romulus) add.
Sed Atrilius timens ne de stirpe fratris Numitoris aliquid procreatum adoleuiffet
auum forſitan vindicare, pueros cuim matte precipitari iuſſit, &c. l.47. post voc. fue-
rat) emend. pueros detulit quæ ſuceptos aluit. l.48. regnum /egi/ F. imperium p. 195. l.3.
blandimenti gratia, emend. blandimenti genere fac. e. q. g. d. Sed quod à lupa al. d. fabule
hoc ad celandam autorum Romani generis tu. pitidinem fingunt nec, &c. l.5. post voc.
Martis) add. Sed de origine & cōditore vrbis diuersa à diuersis traduntur. Clinias refert

Telemachi filiam Romen nominé, Aeneæ nuptam fuisse, ex cuius vocabulo Romam appellatam. *** dicit Latinum ex Vlyxe & Circe editum de nomine sororis suæ mortuæ Romen ciuitatem appellasse. Ad eius adserit Romam ante aduentum Euandri diu Valentiam vocitatum. Sed post Græco nomine Romen vocitatum. Alij à familia Euandri ita dictam, alij à fatidica quæ prædixisset Euandro, hic eum locis oportere considere. Heraclides ait Romen nobilem captiuam Trojanam huc appulisse & tædio mari suaissime sedem, ex cuius nomine urbem vocatam. Eratostenes Alcanij AEnea filij Romulum parentem vrbis refert. Nævius & Ennius Aeneæ ex filia nepotem Romulum conditorem vrbis tradunt. Sibylla ita dicit Paraphæs) add. Regina, &c. l.6. post voc. Paraphæs) add. Saerod. Quia ab Amilio Vestæ virgo esse iusta est, ne ei propter edendam lobalem facultas esset viro iungi, l.10. post voc. pelle) add. unde Græce οὐαλλεῖ appellatur. Sane tegmine multi antiquæ dictum afferunt quia tegimētum dici debere affirmant, l.11. post voc. alcer) add. vel quia aucto regnum reddiderat, vel quia ipse nouam urbem & nouum condebat imperium. Exe pie, &c. l.17. post voc. quidan) add. Valerius Soranus, vt ait Varro & multi alijs quia hoc nom. a. ei enunciare, vt quidam dicunt, raptus à Senatu, & in cru. est: Ut alij metu supplicij fugit, & in Sicilia comprehensus à Prætore, præcepto Senatus occisus est. Hoc autem vrbis nomen ne Hyginus quoque cum &c. l. post voc. enim) add. triennium, Albæ trecenos statuit, Romanis tribuit æternitatem, quia subiunxit Imperium l. f. ded. Quin &c. l. 21. post voc. Iuno) add. Vel quam tu asperam dicas, vel certe i. & ego fateor & tolerab. hoc l. d. Quæ mare n.t.q.m.c.g.f. Metum scilicet quem de Carthaginæ habet, vt supra Id metuens, vel metu quo Troianos ferret & Venerem. Nam dicit Parce metu Citherea. Mare autem t.c.q.f.alibi ostendit dicendo Absumptz, &c. l. 23 post voc. marisque) add. Fatigat vto pro exercet, sollicitat, commonet. Consimr. ei ri xp̄t̄m. Et est Latiniæ elocutio. Sallust. * Ad mutandum modo in milia se u. ium: quia bello Pun fec. vt ait Ennius pl. l.c. f.R. Mecumque forebit. id est eadem quæ ego sentiens, eadem quæ ego volens. vel vt quidam volunt, mecum in Capitolio constituta Gent. &c. l. 33. post voc. Troiana) add. & est à parte totum l. 34. Mummius Ful. Nummius, l. 3. post voc. patriom. emend. vt ipse Mycenæus magnorum. d. Achium, p. 196. l. 4. post voc. Cesar) add. Hic eit qui dicitur G. l. C. & Gaius prænomen est, Iulius ab Iulo, &c. l. 8. post voc. lingua) add. Hic sane Gaius Iulus Cæsar, quatuor & lexaginta viiis Galliæ ciuitatibus, cum à Senatu petiuerit Cōsulatum & triumphum, nec imperiæ set aduersante G. l. Pompeio magno eiusque amicis, qui Cæsaris processibus inuidabant, bellum ciuile gefisi in Farfalla, quo Pompeius vicit Alexandria occiditur. Cæsar Romanis compotis rebus & Alexandria debellata reuersus, in Curia Pompeiana à Cas. & Brut. al. Pom. oc. est. Cuius hæres Augustus, cum intrasset urbem, coegerit à Senatu interfectoris Cæsaris particidas & hostiles iudicati, eumque in deorum numerum referri & diuum appellari. Imperium, &c. l. 11. 12. post voc. Pompeius) add. Gæter enim omne magnificentum magnum, vt Mater magna & dij magni. Olim. Modo futuri est temporis. l. 17. post voc. aspirationem) add. alijs honestum legunt Veteres enim honestum pro specioso ponebat, vt Dardanius caput ecce puer detectus honestum. Accip. secu. Quare secura, aut quia nunc sollicita Aut q. C. p. m. m. a. fastigium, &c. l. 18. post voc. intelligi) add. sicut ego, sicut tu, sicut Romulus, &c. l. 36. post voc. gne cff) emnd. vt & ipsi & Ianus in omnibus sacrificiis Inuocantur, &c. l. 38. post voc. Vulcanoque) add. & alijs locis ardentibus &c. l. 40. post voc. appellavit (pro qua appellat F.) add. vt non potuerit patricidium facere, qui meruerit deus heri, an sic ut multi intelligere volunt, vt superius dictum est, quia &c. l. 43 post voc. unde art) add. Iura dabunt, Et Viden' &c. l. 44. lacunam tollis. sit non fuit, si tamen fuit, l. 1. d. post. voc. per hoc) emnd. Romanos intelligi. Verumtamen hoc habet ratio Q. A. e. R. v. pro Agri pa politum qui filiam Argulti, &c. p. 197. l. 3. post voc. dicitur) add. Hasta enim, id est curis, telum est. &c. l. 24. post voc. rex dicitur) add. Constat autem Græcos fuisse Romanos, vel certe proper, &c. l. 7. post voc. sun) add. hoc est abominanda, al. as Diræ magnæ An sua c. D. f. d. c. Et iam tum religio p. t. agrestes. Diræ loci, Et, Dicuntur geminæ pestes cognomine Diræ. Compa. &c. l. 12. post voc. claudebantur) add. Ideo autem Ianus bellum tempore patefiebat, vt eiusdem conspectus per bellum pateret in culis potestate esset exitus redditusque, id enim ipsa significat eius effigies præbentis sequentibus & redeuntibus ducem; Hunc autem olim Numa Pompilius fecit, cuius portas regni tempore clausit. l. 14. post voc. in Siciliâ) add. aut sicut quidam tradunt Furor, &c. l. 15. post voc. acma) emnd. deuinctus eo habitu, &c. l. 18. post voc. est) add. Ergo super pro pag. 197

supra. & nunc hec prepositio accusatio seruit, vbi vero de significat, ablativo, l. 23. post voc. fieri) add. vel quod deo opus erat ut hostes Poeni auctori Romani nominis placarentur Aeneas. Quidam sane quatuor Mercurios dicunt: Vnum Iouis & Matæ filium, Alterum Cœli & Diei. Tertium Liberti & Proserpine. Quartum Cyllenis, a quo Argus ocellus est, quem ipsum ob hanc causam Græcia profugum AEgyptiis literas demonstrasse perhibent, l. 25. post voc. hospitium) add. Nonnulli sane pateant, pacatae sint accipiunt: vt Sallust. *Similis immanis hominum vis multis e locis, inuasare patentes cum, & pacis modo effusa.* Hic enim habitus pacis, Et in Cat. Lna *Cuncta maria terraque patiebant.* Sic enim contra cum dicitur *Clausa omnia, bellum significatur: ut ipse quæ mœnia clausis Ferrum acuant portis,* l. 27. post voc. sponte) add. sed necellario ad A. v. l. 31. post voc. lacerdotibus) add. haec dicentibus creditit, l. 32. ante voc. remigio) add. *Volat ipse per aera.* Similis hic festinatio Mercurij est ut supra Neptuni, in quarto. Et talaria negat, Et virgam capit & plus moratur, l. 33. post voc. deflexum) add. Et bene hoc de Mercurio, p. 198 l. 1. ante voc. Per noctem) add. At pius Aeneas . . . * filium Aeneas sacrorum omnium doceatur, ex cuius persona latenter quæ ad ceremonias veteres pertinent sœpe monstrantur. Hic ergo deus apicis, quod insigne flaminum fuit, de quo loco suo in quarto libro dictum est, Vult ostendere igitur flaminis extra medium pomerium post si. Iis occasum apicem penere non licere. Aeneas ergo hic ad Carthaginis litus ad pulsus, ostenditur sine apice fuisse, id est nudo capite. Nam cum ait At pius Aeneas per noctem plurima voluens, Ut primū. l. a. d. c. e. l. q. Explorate novos. Nam i. v. h. n. ferene: Manifeste longius ab urbe intelligitur, vnde animaduertendum est extra pomerium fuisse, Nam in subtegentibus ostenditur, cum extra pomerium fuisse, cum ait Venus, Et qua te ducit via dirige gressum, nam & augurium et in finibus pomerij ostensum est, quod & ipsum Aeneam respondentē signatus declarat sine apice fuisse, timentem enim ne piaculum incurreret, si cum solis occulu nudo capite, id est sine apice, inueniret, ita loquenter fecit. Et vacet anal. n. a. laborum, Ante d. c. c. v. Olympo; Verebat enim solis occasum, Nudo autem capite ibi fuisse ostenditur, vbi ait, Restitit Aeneas claraque in l. Os. b. q. D. s. n. q. i. d. Cæsarem n. g. l. q. i. Purpureum & l. o. a. honores. Neque enim Cæsarem dicere debuisset, nisi quia nudo capite incedebat Aeneas. Sed haec Virgilio, & his familia sufficiunt ad indicandum omnium disciplinarum scientiam narrantem aliud ponere, neque propositum habet talia plenius exequi. Per noctem. &c. l. 34. post voc. sollicitum) add. Et bene per noctem, ne à sociis, quos ipse consolatus erat, videretur per diem merebris, l. 7. post voc. Oras) add. Sine prepositione, Sallust. *Genua patrum absoluuntur.* Superius dictum, &c. l. 12. post voc. exquisita) add. Et ostendit prouidum regem per se curantem commoda sociorum l. 19. post voc. speluncæ) add. & bene ostendit omnia curuis adlata nauibus non . . . quæ venerant cum Aenea, Cladem autem occulit & clausit. Comit. &c. l. 20. ante vocem diximus) add. Bene ostendit Aeneam esse fortissimum, nec quidquam timere dicendo uno gradu tur comitatus Achates, & dictum est quæri curi, &c. l. 26. post voc. Aeneam) emend. horoscopum in Virgine, ibi etiam Venetrem habuisse, &c. l. 29. post voc. Aenea) add. quoniam misericordia Didonis seruatur. l. 32. propter, emend. præter, l. 34. post voc. scribitur) add. simpliciter, l. 36. ante voc. Harpalice. emend. Suo scilicet curlu, & add. Sane quidam, fatigat pro fatigauit accipiunt, prius pro præterito, sicut & præuerterit pro præuersa est, l. 34. post voc. fuit) add. ita nutritam dicunt, ut ipse Camillam à Metabo facit. Hæc patre propter ferociam à ciuibus pulso ac postea occiso fugit in sylvas, & v. l. q. v. i. e. est, & huius velocitatis & exercitij facta est, ut subito ad vicina stabula coacta inopia decurseret & rapto pecorum factu insequentes, etiam equites in celeritate vitaret, sed quodam tempore potius ad infidias cervorum plágis, capta & occisa est, cuius mortem nobilitavit eorum exitus qui eam occiderunt, statim enim in vicinia orta contentio est, cuius fuisse hædus quem Harpalice rapuerat, ita ut graui certamine non sine plurimis mortibus dimicaretur. Postea conuentudo seruata est, ut ad tumulum virginis populi conuenerint, & propter expiationem per imaginem pugnæ concurrenter. Quidam huius patrem à Geras, ut alii voluntà Mirmidonibus captum, &c. l. 41. post voc. cum) add. per hyemem cresci. E. a. in. T. 2. m. Cypsalæ * satis de locis superis Thraciae veniens dicitur, &c. l. 45. post voc. præuerterit) add. Alij præuerterit sic positum volunt, ut Bellantur Amazones armis, pro præuerterit & bellant. Namque. Ut ostendatur esse venatrix. De more. Venantem. Habi. &c. l. vi. post voc. suis) add. Venatrix. Similis venatrix, id est

Pag. 198 rum pandimus alas, l. 33. post voc. deflexum) add. Et bene hoc de Mercurio, p. 198 l. 1. ante voc. Per noctem) add. At pius Aeneas . . . * filium Aeneas sacrorum omnium doceatur, ex cuius persona latenter quæ ad ceremonias veteres pertinent sœpe monstrantur. Hic ergo deus apicis, quod insigne flaminum fuit, de quo loco suo in quarto libro dictum est, Vult ostendere igitur flaminis extra medium pomerium post si. Iis occasum apicem penere non licere. Aeneas ergo hic ad Carthaginis litus ad pulsus, ostenditur sine apice fuisse, id est nudo capite. Nam cum ait Venus, Et qua te ducit via dirige gressum, nam & augurium et in finibus pomerij ostensum est, quod & ipsum Aeneam respondentē signatus declarat sine apice fuisse, timentem enim ne piaculum incurreret, si cum solis occulu nudo capite, id est sine apice, inueniret, ita loquenter fecit. Et vacet anal. n. a. laborum, Ante d. c. c. v. Olympo; Verebat enim solis occasum, Nudo autem capite ibi fuisse ostenditur, vbi ait, Restitit Aeneas claraque in l. Os. b. q. D. s. n. q. i. d. Cæsarem n. g. l. q. i. Purpureum & l. o. a. honores. Neque enim Cæsarem dicere debuisset, nisi quia nudo capite incedebat Aeneas. Sed haec Virgilio, & his familia sufficiunt ad indicandum omnium disciplinarum scientiam narrantem aliud ponere, neque propositum habet talia plenius exequi. Per noctem. &c. l. 34. post voc. sollicitum) add. Et bene per noctem, ne à sociis, quos ipse consolatus erat, videretur per diem merebris, l. 7. post voc. Oras) add. Sine prepositione, Sallust. *Genua patrum absoluuntur.* Superius dictum, &c. l. 12. post voc. exquisita) add. Et ostendit prouidum regem per se curantem commoda sociorum l. 19. post voc. speluncæ) add. & bene ostendit omnia curuis adlata nauibus non . . . quæ venerant cum Aenea, Cladem autem occulit & clausit. Comit. &c. l. 20. ante vocem diximus) add. Bene ostendit Aeneam esse fortissimum, nec quidquam timere dicendo uno gradu tur comitatus Achates, & dictum est quæri curi, &c. l. 26. post voc. Aeneam) emend. horoscopum in Virgine, ibi etiam Venetrem habuisse, &c. l. 29. post voc. Aenea) add. quoniam misericordia Didonis seruatur. l. 32. propter, emend. præter, l. 34. post voc. scribitur) add. simpliciter, l. 36. ante voc. Harpalice. emend. Suo scilicet curlu, & add. Sane quidam, fatigat pro fatigauit accipiunt, prius pro præterito, sicut & præuerterit pro præuersa est, l. 34. post voc. fuit) add. ita nutritam dicunt, ut ipse Camillam à Metabo facit. Hæc patre propter ferociam à ciuibus pulso ac postea occiso fugit in sylvas, & v. l. q. v. i. e. est, & huius velocitatis & exercitij facta est, ut subito ad vicina stabula coacta inopia decurseret & rapto pecorum factu insequentes, etiam equites in celeritate vitaret, sed quodam tempore potius ad infidias cervorum plágis, capta & occisa est, cuius mortem nobilitavit eorum exitus qui eam occiderunt, statim enim in vicinia orta contentio est, cuius fuisse hædus quem Harpalice rapuerat, ita ut graui certamine non sine plurimis mortibus dimicaretur. Postea conuentudo seruata est, ut ad tumulum virginis populi conuenerint, & propter expiationem per imaginem pugnæ concurrenter. Quidam huius patrem à Geras, ut alii voluntà Mirmidonibus captum, &c. l. 41. post voc. cum) add. per hyemem cresci. E. a. in. T. 2. m. Cypsalæ * satis de locis superis Thraciae veniens dicitur, &c. l. 45. post voc. præuerterit) add. Alij præuerterit sic positum volunt, ut Bellantur Amazones armis, pro præuerterit & bellant. Namque. Ut ostendatur esse venatrix. De more. Venantem. Habi. &c. l. vi. post voc. suis) add. Venatrix. Similis venatrix, id est

qua

quasi venatrix, ut Medias inter cedes ex. Amazon. p. 199 l. post voc talentum) add. Et Pag. 199
 Tu das epulis accumbere diuum, Vnde Da bibere, viuis inuenit, quod facere non debemus ne duo verba iungamus, nisi in poëmaté. l. 6. post voc. Iulus) add. viciss. Ple-
 rumque duo diuersa in vnum exitum cadunt, licet contraria significent, ut hoc loco,
 Vidistis enim, etiam ad vocem pertinet, quod etiam ex AEneæ responsione colligitur
 Err. Inuestig. quia venatores cum vestigant, quasi videntur errare. Sororum. Non tan-
 quam nota sit illis soror, sed ut est in consuetudine (succin. &c. l. 7. post voc. pharetram)
 add. vt plerique, l. 12. post voc. linx) add. vt Pan, Tros quæ in genitiuo una syllaba
 crescunt. l. 13 post voc. Venus) add. Sane quidam Auditæ, ad illud responsum, Clamo-
 re premente; ad V. distiss. quam: Neque visa, responderit l. 18. post voc. alias) emend.
 optatiua, vt, Adsis, ò Tegræ fauens. Nec vox; &c. l. ead. post voc. Certe) add. Hic ò di-
 stinguendum ut post inferat, dea certe: confirmans opinionem suam, & est conclusio,
 &c. l. 21. post voc. personæ que) add. perite autem poeta, dicendo, An Phebi soror, vide-
 tur de nomine Apollinis dubitate. Constat enim hunc deum à diuersis gentibus vel
 ciuitatibus diversis nominibus appellari, secundum genera benefiorum quæ vario
 diuinitatis genere præstare consuevit, Cui deo sagittas das volunt, quia ut vis mor-
 bi ita hoc telum sit occultum. Hunc tamen deum & ad uberum custodiam, & ad diuini-
 nitatem, & ad medicinam, & ad res urbanas, quæ placida sunt, & ad bella pertinere
 longinqua, cui laurum ideo consecratam, quia hæc arbor suffimentis purgationibus
 que adhibetur, ut ostendatur nullum templum eius nisi purum ingredi debere. Cau-
 tum enim est ne Sacerdos, eius domum ingrediatur in qua ante quiniam diem funys
 fuerit. Quidam tamen An pro sive antique dictum volunt nonnulli coniunctionem
 mutatam adserunt pro Aut Phebi: aut Nymphastrum sanguinis una. Alij autem con-
 iunctionem disiunctivam volunt, ut Sallust. Perire vere in Hispaniam an Sardiniam. An
 nymph &c. l. 2. post voc. Propitia) add. hoc est felicitatem præstes, vel felix mihi. Felix
 enim, &c. l. 23. post voc. tuis) add. & emend. E contrario. Et monstrum infelix: & In-
 felix yates. Et alibi Iuno. Quæ pot. &c. l. 25 post voc. vocat) add. Tandem enim, dum,
 gentium, locorum, terrarum, significatio posita ad ornatum pertinet Aut t.d. quia vix
 hoc quoque contigit a.t.p. e.p. est. Hominumque &c. p. 200. l. 2. post voc. Tyriam) add. Pag. 100
 aut ideo non amplectitur sacrificium, ut diutius lateat. l. 3. post voc. floribus) add. qui
 ait Vbi templum illi c. q. Sabæo Ture c. a. l. q. n. halant l. 4. post voc. pulchro) add. Aut
 russati, l. 7. post voc. Vides) add. Ad illud, Et quo sub cœlo tandem. Et quidam Vides
 pro visus es accipituri. Nam quemadmodum in media silua urbem videt & Tyrios; l. 9. post voc. Neptuni) Transponit filius rex Libyæ & Phoenicis, &c. l. 11 post voc. aper-
 te) add. regiones, l. 12. post voc. Fines) add. Tyrij enim & alibi esse portuerunt. Intratib.
 &c. l. 13. post vocem suum) add. Ergo a mount suspitionem, ne putaret se in Tyrum
 venisse. l. 17. post voc. AEneas) add. Germani enim appellatione fuerat facta maior in-
 uidia, unde &c. l. 20. post voc. adserbium) add. Cui pater i. d. Argumentum amoris
 l. ead. post voc. augurij, tollit lacunam. primaris ut aliis verbis repetierit Cui pater in-
 tactam dederat. Omnibus autem secundum Rom. &c. l. 24. post voc. furor) add. quia mul-
 ti Immanior ad furorem non ad Pygmalionem referunt, cum, &c. l. 35. post voc. Poly-
 nice) addit. Ordo est. Inter quos medios. Ille &c. l. 26. post vocem aras) add. Singula
 pronuntiant. Clam. Quidam ad sororem referri putant. Securus, &c. l. 37. post voc. con-
 temnens) add. id est negligens non curans, p. 201. l. 1. post voc. amantem) add. quia di-
 cebat absentem quem constabat occisum. Atqui, &c. l. 5. post voc. caperet) add. Imago
 re id est. l. 7. post voc. Retexit) emend. Ecce hic planius quid sit nudavit ostendit,
 Et utrum ad præteritum hoc referatur, an ut quibusdam videatur quod ipsam Dido-
 nem putabat occidere, sed incertum, nam & ideo fugam suadere visus est, Tum; &c.
 l. 9. post vocem inuenitur) add. Recludit. Ad opinionem somni recludere videatur,
 ut AEternumque adiut. e. p. ignem. l. 14. post voc. pertinet) emend. id est tan-
 tum quantum nullus, vñquam nouit. His, l. 20. post vocem parase) emend.
 & addit. Id esterant: Sed sciendum quod clam, &c. l. 26. post vocem sunt) add. licet alio ordine etiam historia ista narretur. Post transponit quæ adnotata ad
 voc. Portanur, &c. usque ad voc. vlla vitum. post quas add. Dux femina facti. Pro-
 nuntiandum quasi mirum, l. 30. post voc. retendit) emend. occupavitque modum
 stadia xx. quam rem leniter t. V. & non tegere, &c. l. 32. post vocem qualitate) add. si-
 gnificat, quia βύρος Græce, corium dicitur: dicendo ergo circumdare ostendit

Pag. 102 corrigam de corio factam. Tergo, &c. p. 102. l. 2. post voc. accipiunt) add. Quo ve tenueruntur. Nat. int. est. &c. l. 3. itur emend. itis: l. 12. post voc. annales) add. ita autem annales conficiebantur, tabulam dealbatam quotannis Pont. Maximus habuit, in qua prescriptis Consulum, nominibus & aliorum magistratum digna memoratu notare confueuerat, domi militaque, terra marique gesta per singulos dies. Cuius diligentia annuos commentarios in octoginta librios veteres retulerunt, eosque a Pontificibus Maximis, a quibus siebant, Annales Maximos appellarunt, unde quidam ideo dictum ab Aenea Annales aiunt, quod & ipse religiosus fit, & a Poeta tum Pontifex inducatur. Clauso, &c. l. 18. post voc. temporis est) add. venerabili, l. ead. post voc. nobilis) add. aut certe cara, & hoc ideo quia dixit quibus aut venisti ab oris. Si vestras foras for. p. aur. et an. ponit. Cum apud eam sciat se loqui curair; Si vestras per aures: & Forte hic, aliqua ratione. Forte sua, Calu suo, id est quo solet. Forte autem, &c. l. 24. Forte sua pol. emend. Forte sua pol. l. 29. post voc. notus) add. Aut certe virtute pietatem pro religione posuit. Sallust in Catil. Verum illi delubra deum pietate, domus suas gloria decorabant. Plautus in Pseudolo, Non potest pietate obſisti, ſic uires ſunt ceterae, deos quidem quos maxime eſt aequum meiuere, eos minime facit. Sane pius potest effe & purus, & ianuens, & omni carens scelere. Piate enim antiqui purgare dicebant, inde etiam piamina, quibus expurgant homines, & qui purgati non sunt impij. Rapto qui ex h. p. Hoc eſt ſum pius. Optima autem elocutio, &c. l. 31. post voc. plaga) add. Sane de diis penitibus licet variis opinioneſ ſicutus fit Virgilii, omnes tamen diuersis locis complexuſeſt. Nam alij, ut Nigidius & Labeo deos penates Aenea Neptunum & Apollinem tradunt, quorum mentio fit, Taurum Neptuno, taurum r. p. Apollo, l. 33. post voc. meminit) add. Effigies ſacræ diuum Ph. q. Penates Quos m. à T. m. q. ex i. vrbis Extuleram. Idem Varro hos deos Dardanum ex Samo-Tracia in Phrygiā, de Phrygia Aeneam in Italiam memorat portauit. Alij autem ut Cassius Hemina dicunt deos penates ex Samo-Tracia appellatos. *Deus myrānus, Deus suarū, Deus xanvū.* Quorum diuersis locis ita meminit, Natoque penitibus & mag diis, hoc eſt *Deus myrānus.* Et iterum Junonis magnæ primum dominamque potentei, *rū ſuwarū.* Et bona Juno *rū xanvū.* Ecce ergo diuersis locis omnia tria complexus, quæ omnia locis suis dicentur, l. pen. post voc. veritatem) add. Tria ergo dicit, Proninciam quæro, hoc eſt Italia; patriam; patriam, hoc eſt Corythum, &c. l. vlt. post vocem patria eſt) add. vel si sic diſtinguitur Italia quæro patriam & genus ab Ioue summo, ut mihi sit Italia patria, Iouis genus efficit propter Dardanum, id eſt genus ab Ioue: Ideo quia ex Electra, &c. p. 103. l. 4. post voc. ſupra) emend. Illud eſt quod continet. Mares, &c. l. 9. post vocem viam) add. Et, Eripe nate fugam, Et, Nusquam abero & r. p. te limino ſitam: Et, Deſcendo ac ducente deo: Et Iamque &c. l. 10. post voc. Idx) add. quam ſtellam Veneris eſte ipſe Virgilii latenter ostendit. Qualis vbi Oceani perfuſus Lucifer vndam, Quam Venus ante alios astr. dignes. Quod autem dicitum eſt eum, &c. l. 13. post voc. Euroque) add. Aut conuulſe vndis Euroque. Conuulſe autem ideo quia, &c. l. 17. iuuant emend. leuant. l. 18. ante voc. aut fi) add. quia in Africa poſitus quæ orbis pars tertia eſt, l. ead. post voc. intelligimus (pro quo intelligamus) add. ut Africa in Europa fit Inuidioſe, &c. l. 21. post voc. querelas) add. Sane Europa Agenoris filia à qua pars orbis nominata eſt, l. 23. argumentum, legit, augmentum, l. 30. post voc. ſuperis) add. ut alibi Munera nec ſperno. ſupra, Mibi iuſta capellere fas eſt. Caleſtibus * ſecundum, &c. l. ead. dicunt, legit, confirmant, l. ante penult. post voc. Aquilonibus) add. Aut ſpeciem pro genere poſuit hoc eſt mutatis ventis, aut quia postq. &c. l. vlt. post voc. Aenea) emend. dixiſe crederetur, & eſt argumentum ad fallaciam ne intelligat deam. Quod &c. p. 104. l. 4. adfecti, legit, adfectus, l. 5. post voc. docent) add. Quidam vanimandaces tradunt Sallust. in Iugurtha, Ego quidem vellem & hec quæ ſcribo & illa quæ amea in Senatu queſtus ſum vana forent potius, quam miseriā meam fidem verbis. * Terentius in Phormione, vbi adoleſcens Lenonem mendacijs arguit, Non te pndet vanitatis Biſ, &c. l. 10. ales, legit, augur. l. eadem post voc. vndis) add. Cygnos tamen habere diuinationem etiam Cic. in Tusculan. lib. 1. docet. Ut Cygni qui non ſine cauſa Apollini dicati ſunt, ſed quod ab eo diuinationem habere videantur. Letan. &c. l. 5. post vocem niſi) emend. & add. admoueat Agathon lapidem frigidiffimum, ut teſtatur Luçanus, Favia ſepulchra ſub alijs ſaxa. Aut quia nec aquila nec laurus dicitur fulminari, ideo Iouis ales, aquila, Iouis coronam lauream accepimus, & qui triumphant lauro coronauit. Sane aliter proprie dicuntur aues quæ volatu auspicia faciunt B.
geo'

Pag. 104

Deo

co

corrigam de corio factam. Tergo, &c. p. 102. l. 2. post voc. accipiunt) add. Quo ve tenueruntur. Nat. int. est. &c. l. 3. itur emend. itis: l. 12. post voc. annales) add. ita autem annales conficiebantur, tabulam dealbatam quotannis Pont. Maximus habuit, in qua prescriptis Consulum, nominibus & aliorum magistratum digna memoratu notare confueuerat, domi militaque, terra marique gesta per singulos dies. Cuius diligentia annuos commentarios in octoginta librios veteres retulerunt, eosque a Pontificibus Maximis, a quibus siebant, Annales Maximos appellarunt, unde quidam ideo dictum ab Aenea Annales aiunt, quod & ipse religiosus fit, & a Poeta tum Pontifex inducatur. Clauso, &c. l. 18. post voc. temporis est) add. venerabili, l. ead. post voc. nobilis) add. aut certe cara, & hoc ideo quia dixit quibus aut venisti ab oris. Si vestras foras for. p. aur. et an. ponit. Cum apud eam sciat se loqui curair; Si vestras per aures: & Forte hic, aliqua ratione. Forte sua, Calu suo, id est quo solet. Forte autem, &c. l. 24. Forte sua pol. emend. Forte sua pol. l. 29. post voc. notus) add. Aut certe virtute pietatem pro religione posuit. Sallust in Catil. Verum illi delubra deum pietate, domus suas gloria decorabant. Plautus in Pseudolo, Non potest pietate obſisti, ſic uires ſunt ceterae, deos quidem quos maxime eſt aequum meiuere, eos minime facit. Sane pius potest effe & purus, & ianuens, & omni carens scelere. Piate enim antiqui purgare dicebant, inde etiam piamina, quibus expurgant homines, & qui purgati non sunt impij. Rapto qui ex h. p. Hoc eſt ſum pius. Optima autem elocutio, &c. l. 31. post voc. plaga) add. Sane de diis penitibus licet variis opinioneſ ſicutus fit Virgilii, omnes tamen diuersis locis complexuſeſt. Nam alij, ut Nigidius & Labeo deos penates Aenea Neptunum & Apollinem tradunt, quorum mentio fit, Taurum Neptuno, taurum r. p. Apollo, l. 33. post voc. meminit) add. Effigies ſacræ diuum Ph. q. Penates Quos m. à T. m. q. ex i. vrbis Extuleram. Idem Varro hos deos Dardanum ex Samo-Tracia in Phrygiā, de Phrygia Aeneam in Italiam memorat portauit. Alij autem ut Cassius Hemina dicunt deos penates ex Samo-Tracia appellatos. *Deus myrānus, Deus suarū, Deus xanvū.* Quorum diuersis locis ita meminit, Natoque penitibus & mag diis, hoc eſt *Deus myrānus.* Et iterum Junonis magnæ primum dominamque potentei, *rū ſuwarū.* Et bona Juno *rū xanvū.* Ecce ergo diuersis locis omnia tria complexus, quæ omnia locis suis dicentur, l. pen. post voc. veritatem) add. Tria ergo dicit, Proninciam quæro, hoc eſt Italia; patriam; patriam, hoc eſt Corythum, &c. l. vlt. post vocem patria eſt) add. vel si ſic diſtinguitur Italia quæro patriam & genus ab Ioue summo, ut mihi sit Italia patria, Iouis genus efficit propter Dardanum, id eſt genus ab Ioue: Ideo quia ex Electra, &c. p. 103. l. 4. post voc. ſupra) emend. Illud eſt quod continet. Mares, &c. l. 9. post vocem viam) add. Et, Eripe nate fugam, Et, Nusquam abero & r. p. te limino ſitam: Et, Deſcendo ac ducente deo: Et Iamque &c. l. 10. post voc. Idx) add. quam ſtellam Veneris eſte ipſe Virgilii latenter ostendit. Qualis vbi Oceani perfuſus Lucifer vndam, Quam Venus ante alios astr. dignes. Quod autem dicitum eſt eum, &c. l. 13. post voc. Euroque) add. Aut conuulſe vndis Euroque. Conuulſe autem ideo quia, &c. l. 17. iuuant emend. leuant. l. 18. ante voc. aut fi) add. quia in Africa poſitus quæ orbis pars tertia eſt, l. ead. post voc. intelligimus (pro quo intelligamus) add. ut Africa in Europa fit Inuidioſe, &c. l. 21. post voc. querelas) add. Sane Europa Agenoris filia à qua pars orbis nominata eſt, l. 23. argumentum, legit, augmentum, l. 30. post voc. ſuperis) add. ut alibi Munera nec ſperno. ſupra, Mibi iuſta capellere fas eſt. Caleſtibus * ſecundum, &c. l. ead. dicunt, legit, confirmant, l. ante penult. post voc. Aquilonibus) add. Aut ſpeciem pro genere poſuit hoc eſt mutatis ventis, aut quia postq. &c. l. vlt. post voc. Aenea) emend. dixiſe crederetur, & eſt argumentum ad fallaciam ne intelligat deam. Quod &c. p. 104. l. 4. adfecti, legit, adfectus, l. 5. post voc. docent) add. Quidam vanimandaces tradunt Sallust. in Iugurtha, Ego quidem vellem & hec quæ ſcribo & illa quæ amea in Senatu queſtus ſum vana forent potius, quam miseriā meam fidem verbis. * Terentius in Phormione, vbi adoleſcens Lenonem mendacijs arguit, Non te pndet vanitatis Biſ, &c. l. 10. ales, legit, augur. l. eadem post voc. vndis) add. Cygnos tamen habere diuinationem etiam Cic. in Tusculan. lib. 1. docet. Ut Cygni qui non ſine cauſa Apollini dicati ſunt, ſed quod ab eo diuinationem habere videantur. Letan. &c. l. 5. post vocem niſi) emend. & add. admoueat Agathon lapidem frigidiffimum, ut teſtatur Luçanus, Favia ſepulchra ſub alijs ſaxa. Aut quia nec aquila nec laurus dicitur fulminari, ideo Iouis ales, aquila, Iouis coronam lauream accepimus, & qui triumphant lauro coronauit. Sane aliter proprie dicuntur aues quæ volatu auspicia faciunt B.
geo'

teo, Sanqualis, in musculus, aquila, vulturius. Sane de aquila est, & alia fab. &c. l. 16. e-
 ductum, legit, editum, l. 18. post voc. adoleuisse) add. Iuppiter & patrem regno pepu-
 lisset, Iuno, &c. l. 19. post voc. dicitur emend. à nobis aquila, &c. l. 21. post voc. collocavit) add.
 Et quia aquilæ hæc est natura ut solem recto lumine spectet, signum quoque a-
 quilæ, quod in cœlo est, orientem semper solem videtur attendere. Alij dicunt ab hac
 aui iouem raptum, & ad latebras Cretenses perlatum, cum à Saturno vbique quereretur.
 Ipsum etiam Ioui, cum aduersus Titanas bellum gereret, obuolasse in augu-
 riū, ac statim victoriam consecutum, & ideo inter sydera collocatam Ordine. Non
 nulli p. s. a. nam & cœtu cinx. pulm, ad ordinem retulisse, quamvis, &c. l. 27. post voc.
 portent) add. neque enim huiusmodi aues semel ad inferiora descendunt, sed paulatim,
 per reflexos in gyrum volant. Hoc autem, &c. l. 28 post voc. nautas) add. multi
 tamen assent cygnos inter augurales aues non inuenire, neque auguralibus com-
 mentariis eorum nomen illatum. Sed in libris reconditis le&cum esse, posse quam-
 libet auem auspiciū attestari, maxime quia non poscatur. Hoc enim interest in-
 ter augurium & auspiciū, quod augurium & petitur & certis aibus ostendit, auspiciū
 qualibet aui demonstratur & non petitur, quod ipsum tamen species augurij
 est, sed Virgilius amat secretiora dicere, nam totum nomen augurum executus est
 proprietate verborum. Alites enim ostendit cum ait, stridentibus alis: Oscines cum
 dicit, Et cœtu cinxere pulm. c. q. d. Hoc idem & de columbis fecit: Nam & hæ inter
 augurales aues dicuntur non inueniri, & tamen ex his augurium & postulari facit &
 ostendit, vt Este duces & si qua v. e. c. q. per auras Dirigite in lucos. Pupp. &c. l. 31 post
 voc sunt) add. Perge modo. Exportatum ad facilitatem rei dicit. Via. Pro Hæc via &
 videtur demonstrare, l. 39. post voc. abscedentem) add. Vt alibi Ad terram fugit. Voca.
 Pro oratione l. 41. post voc. habitu) add. quia virginem, quia venatricem, quia Ty-
 riā, in int in resp in anguriis, vel totiens crudelis, quotiens fallis & distimulas l. 43.
 post voc. Inimici] add. quos in secundo libro ostendit vbi ait Inimicaque Troiæ
 Numina m. deum p. 205. l. 10. post voc. vſus] add male ista, l. 16. post voc. cernere] add. Pag. 209
 Causa cur fecerit. Ex hoc enim, &c. l. 19. post voc. est) add. Poscere autem nunc inqui-
 re, alias petere, & præponitur magis accusatio casui, dicimus enim posco magi-
 strum lectionem, non à magistro posco. Ipsa p. C. Cypr., & non sine ratione est, quod
 in decimo libro plura sibi loca grata, vel sacrata commemoret, hic ad Paphum solam
 abiisse dicatur, quia Varro & plures referunt, in hoc tantum templo Veneris quibus-
 ve maximis in circuitu pluviis, nunquam impluere, l. 20. post voc. læta] add. vel propr.
 Ven epitheton, vel læta quia rectum nebula filium in tuto habebat, vel quod insulam
 suam reperat, vel ideo Paphum revisit læta, quia serenis læta congruunt, & necesse
 est, vt læta sit Venus, vbi semper serenum est, quippe vbi pluere numquam dicatur.
 l. 25. post voc. honore] add. quia Aeneas hostias obtulerat, quarum hic mentio non fit.
 l. 26. m. eminens habet F. imminentis. pag. 206. l. 2. post voc. Aspergit] add. Et ornatus Pag. 206
 cum animantur res, id est c. r. i. datur sensus, l. 7. post. voc. dicunt] add. de his Sallust.
 que magalia sunt circumiecta ciuitati suburbanae sedicia magalia. Et alibi Cassius Hemina
 docet, ita Sinuegia * magalia ad denda, unrumque circum eam. Miratur portas
 & vias magalia quondam. Miratur non simpliciter dictum volunt, quoniam pruden-
 tes Etrusci disciplinx, aut apud conditores Etruscarum vrbium non putatas iustas
 vrbes fuisse, in quibus non tres portæ essent dedicatae & votiuæ, & tot templia Iouis
 Iunonis, Mineruæ: Bene ergo miratur Aeneas, vbi fuerunt magalia, illic esse legiti-
 timam ciuitatem, nam & portas & vias videbat, & mox templum Iunoni ingens: &
 strata viarum, &c. l. 8. post voc. festinantes] add. Vt Iuuenum manus emicat ardens, &
 Ardet abire fuga, & Laocoen ardens: Sic enim dicit quotiens properantem vult ostendere. Alij ardentes, &c. l. 10 post vocem muros, transponit & add. Ex ædificare hoc est
 constru. in long. producere, propriæ enim cum ædificantur muri, duci dicuntur. Sal-
 lust hist. 2. Murum ab angulo dextri lateris, ad paludem haud procul remotam duxit. l.
 12. post voc. demoliri] add. Et manibus Subnoluerit saxa. Cur manibus an quia adhuc
 machina non erant, felinationem refere voluit. l. 13 post voc. fulco] add. Ergo fulco
 fossa fundamentorum: Alibi, Ausim vel tenui l. 15. post voc. iura] add. dicatur aut ma-
 gistr. creentur. Et bene post conditam ciuitatem addidit iura, & magistratus sanctum
 que senatum. Legitur apud quosdam, Brutum eos qui se in eiicendis regibus iu-
 uissent, lectos in consilium cum ordinem senatum appellatum, quod una senserint
 quod patritij essent Patres conscriptos, alijs patres à plebe in consilio senatus sep-
 ratos tradunt, ac conscriptos qui post à Servio Tullio è plebe electi sunt. Alij senatum

à senectute hominum quibus* allecti erant dictum volunt, quia apud Græcos οὐερία appellatur. Sanctum autem ideo quia Senatus Sanctissimus ordo dicitur. Portas effod. Ut pot. sif. Et vere ait, nam Carthaginenses cothona fossa vtuntur, non naturali portu. l. 16. post voc. cognoſcitur) add. quod alta funda menta ait, bene autem post res publicas priuataſque necessariaſ mentionem tecit theatri, aut quia Græcis vrbis conditur, quia ſæpe ſpectaculis gaudent, aut ut apud quodam fuit in genere musicæ tientia, l. 23. post voc. apium) add. Sane fabula de apibus talis eſt. Apud Iltimum anus quædam nomine Melilla fuit: Hanc Ceres ſacrorum ſuorum cum lecreta docuſet, interminata eſt ne cui ea quæ didicisset aperiret, Sed cum ad eam mulieres acceſſilient, ut ab ei primo blandimentis, post precibus & præmiis elicerent, ut fibri à Cerere commilla pateſaceret, atque in ſilentiō perduraret, ab eisdem iratis mulieribus dilcerpta eſt, quam res Ceres immixta tam iupradictis ſceninis, quam populo eius regionis, petiſtientia vita eſt, de corpore vero Melilla apes naſci fecit. Laicæ autem Melilla apis dicuntur. Aſt. n. Incipiente ut Vere nouo, Et bene &c. l. 24. post voc. florida) add. ut Nemora inter frondea, aut florentia; nec non de flore erant facta, ut, fl. dicimus. Rura, &c. l. 26. post voc. fatis) emend. & lacunam tollit. Et iubecit quibus redus exercitū tātigent. Hoc autem partici pium ab exercitu, id eſt militum multitudine, declinatione diſcernimus. Nam nomen quartæ, partici pium ſecundæ declinationis eſt ut viſus huius v. ſi vel viſus, paſſus paſſi vel paſſus, auditus auditi vel auditus. Sub ſole, &c. l. 29. post voc. templo) add. vel quandiu ſol eſt. l. 30. post voc. pertinet) add. Et bene gentis horus quia non singulæ de ſingulis naſcuntur, ſed omnes ex omnibus: Et per hoc melius in Georgicis intel'gitur. Adul̄os educunt, &c. l. 31. post voc. adoleſcent) add. ut adul̄os dicinus minores, & hoc ſic dixit, ut Imbellem auertis Romanis arcibus Indum. Liquenias, &c. l. 33. ſtupa, legit. F. ſt. pul. lin. 36. post voc. vocaret) add. vel alueariavt alibi theſauros. Traxit, &c. l. anep. m. post vocem egit) add. altos viere mon tes. Plautus Clurinum pecus ſimilium dixit. l. p. m. ſ. Celebratus, legit. Concelebratus. pag. 207. pag. 207. lin. 3. post voc. ſitorum) add. aduersus alienigenas. l. 4. post voc. Fortunat) legit. F. Exprefit Aeneas defiderium hoc eſt qui ſara faciunt quod & ipſe defiderat. Quorum. m. f. Laus vel ab ipſa re ſumitur quæ laudatur. Faſtig. &c. l. 7. post voc. latebat) add. poref tamen & hoc ſuperiori & inferiori ſenu addi. lin. 8. post voc. cernitur emend. & add. Et eſt Græcum ἀνὴρ εὐθὺς & ut eſt illud ſcrib. &c. l. 12. post voc. tenere) add. & m. x ſequitur. Hic templum Iunoni ingens. l. 16. post voces ventum eſt) add. vel ordo eſt quo primum loco. Effod. &c. l. 17. patrem, emend. fratrem l. n. 19. parua legit parum crederet promittenti Carthaginis ſedes. l. 25. numen emend. omen & add. post voc. bonis. Sane fodere eſt tantum tollicitare terram, effodere hoc ipium faciendum aliquid eruere & inuenire cui contrarium eſt infodere. Ordo, &c. l. 27. post voc. Monſtrat) add. ut dictum eſt tangit historiam. l. 29. post voc. bouem) add. ſicut dictum eſt. Facilem autem copioſam diuitem, Terentius, Quam vota facil me agitu. Hic templum Iunoni. Superior dictum eſt quod Virgilus vbi que lucos concretos velit accipi, vnde tanquam in luco ſacro inducit Didonem Iunoni templum conſtruere, morem autem Romanum veterem tangit, Antiqui enim ades ſacras ita templum faciebant, ut prius per Augures lucus liberaretur, effareturque tum demum à Pontificibus conſecraretur, ac post ibidem ſacra edicerentur. Erant tamen templia in quibus auiſipicato & publice res administraretur & Senatus haberi poſſit, erant* tantum ſacra. Hic ergo & ſacrum templum quod in luco, id eſt in loco ſacro, conditū doceſt. Et in templo administrari Rempub. ſubsequentibus verſibus indicat, Iura dabat l. q. v. o. q. laborem partibus & i. a. ſ. trahebat. Alibi tantum ſacra eſſe templa, alia omnia vbi agi* poſſe locis ſuis moſtrabitur. Sidonia, &c. l. ead. Fenice, legit. Phœnicia l. 30. post voc. poſuit) add. Sane quidam opportune hic Sidoniam volunt poſitum, ut oſtenderet locupletum, Sidonij enim locupletes habituſunt, ut Sidoniasque oſtentat opes. l. 31. post voc. poſuit) add. ut media inter numina diuum. Hinc Cice. &c. l. 32. post vocem templum) add. aut certe venerabile numine l. 34. post voc. tondebarunt) add. aut quia vocalius ceteris metallis, aut quia medici quædam vulnera curant, aut dicit quia veteres magis ære vſi ſunt: aut ærea, &c. lin. 35. post voc. fuit) add. Næxæque ære trabes. Multi nixæ legunt non nexe, iuxta Varroñem qui ait, Traficulæ foreſt, pefſuſiſ librata dehincunt, graues atque innixæ in cardinum tardos turbinis. Quidam trabes æneas putant ipium templum χαρακτῆρι ſignificari. Versus ſane ipſe ypermettos eſt l. 38. cetera, legit. Ceterum, pag. 208. l. 2. alij ſic, legit, abuſuſe l. 5. post voc. filio) add. vel quia non in totum Aeneas matris fiducia conſirmandus eſt, ne quid ſuperfit magnanimitati